Stadt Karlsruhe | Marktamt

Am Großmarkt 10 76137 Karlsruhe

Telefon: 0721 133-7220

E-Mail: kunsthandwerk@ma.karlsruhe.de





Bewerbung für die Kunsthandwerkerhütte auf dem Karlsruher Christkindlesmarkt

Bewerbungsschluss: 30. Juni 2025

Name, Vorname					
Bezeichnung Label Marke					
Firma					
Bei eingetragenen Firmen Handelsregisternummer, Amtsgericht <u>und</u> UST-ID			Ge	eburtsdatum	
Adresse (bitte Meldeadresse angeben)					
Telefon		Mobil			
E-Mail		Web			
(bitte ankreuzen, was ve	röffentlicht werden kann). rodukte des Sortiments (ge	egebenenfalls	bitte auf ein	em gesonderten Blat	t)
	er Bewerbung bitte aussage ktamt trifft danach seine A				
Ich kann die Herstellung meine	er Waren am Stand vorführ	en:	ja	nein	
Sonstige Anmerkungen / Anfra	gen:				

Zeitraum: Bitte wählen Sie aus den folgenden Terminen Ihre Wunschtermine aus und geben Sie jeweils die Priorität an (1 = Termin mit höchster Priorität, 2, 3 und so weiter = jeweils mögliche Ausweichtermine). Termine, die für Sie gar nicht möglich sind, kennzeichnen Sie bitte mit \emptyset .

24. November bis 26. November
27. November bis 29. November
30. November bis 3. Dezember
4. Dezember bis 6. Dezember
7. Dezember bis 10. Dezember

11. Dezember bis 13. Dezember
14. Dezember bis 17. Dezember
18. Dezember bis 20. Dezember
21. Dezember bis 23. Dezember

Datenschutzhinweis und Einwilligung in die Datenverarbeitung

- a) Zwecke der Datenverarbeitung und Rechtsgrundlage
- aa) Die personenbezogenen Daten werden aufgrund von § 70 Gewerbeordnung, der Satzung der Stadt Karlsruhe für die Jahrmärkte, Volksfeste und Spezialmärkte und der Zulassungsrichtlinien der Stadt Karlsruhe für den Karlsruher Christkindlesmarkt zum Zweck der Durchführung des Bewerbungs- und Zulassungsverfahrens zu den Kunsthandwerkerhütten auf dem Karlsruher Christkindlesmarkt erhoben und verarbeitet.
- ab) Ihre personenbezogenen Daten können auch für Werbezwecke der Stadt Karlsruhe verwendet werden (§ 4 Landesdatenschutzgesetz Baden-Württemberg).
- ac) Eine Übersicht mit Namen und Sortiment, sowie der Internetadresse eines etwaigen, eigenen Gewerbes, der zugelassenen Bewerber wird auf digitalen und konventionellen Plattformen der Stadt Karlsruhe, in der örtlichen Presse und am Veranstaltungsort auf Grundlage Ihrer Einwilligung (Art. 6 Absatz 1 Buchstabe a DSGVO) veröffentlicht. In die Veröffentlichung der Daten willige ich ausdrücklich ein.
- b) Geplante Speicherdauer

Die Daten werden ab sofort bis zum Ablauf von 10 Jahren gemäß der Zulassungsrichtlinien für den Karlsruher Christkindlesmarkt gespeichert.

c) Empfänger oder Kategorien von Empfängern der Daten (Stellen denen gegenüber die Daten offengelegt werden).

Die Daten werden an veranstaltungsrelevante Ämter und Stellen, insbesondere an das Ordnungs- und Bürgeramt und die Branddirektion sowie an die mit Sicherheitsaufgaben betrauten Behörden, insbesondere Polizei, Rettungsleitstellen und Notarzt und Sicherheitsfirmen (Nachtwache) weitergegeben.

d) Verpflichtung, Daten bereitzustellen; Folgen der Verweigerung

Sie sind verpflichtet, die zum oben genannten Zweck erforderlichen personenbezogenen Daten bereitzustellen. Andernfalls kann Ihre Bewerbung zur Zulassung zu den Kunsthandwerkerhütten auf dem Karlsruher Christkindlesmarkt nicht bearbeitet werden.

e) Weitere Hinweise zum Datenschutz finden Sie unter www.karlsruhe.de/datenschutz.

Sonstige Hinweise:

- 1. Es werden nur vollständig ausgefüllte Bewerbungsformulare mit beigefügten Bildern (siehe oben) berücksichtigt.
- 2. Die Auswahlkriterien sind den Zulassungsrichtlinien für den Karlsruher Christkindlesmarkt unter Ziffer 7 zu entnehmen. Der Veranstalter behält sich vor, einzelne Produkte des aufgeführten Sortiments zu streichen.
- 3. Ein Rechtsanspruch auf Zulassung besteht nicht. Gleiches gilt für die Zuteilung eines bestimmten Standplatzes oder Zeitraumes in den Kunsthandwerkerhütten.
- 4. Die Öffnungszeiten der Kunsthandwerkerhütten sind täglich von 11 bis 21 Uhr. Eine frühere Schließung der Kunsthandwerkerhütten ist nicht möglich.
- 5. Die Standgebühr beträgt 30 Euro pro Tag zuzüglich Mehrwertsteuer. Die Werbungskosten und Strom sind inklusive.

Bei Rückfragen ist eine Terminvereinbarung unter Telefon +49 721 133-7220 oder kunsthandwerk@ma.karlsruhe.de möglich.

In die Veröffentlichung und Verarbeitung der Daten wie in den Datenschutzhinweisen beschrieben willige ich ausdrücklich ein.

Die Richtigkeit aller Angaben wird hiermit bestätigt:	
Ort, Datum	Unterschrift